— 1 —

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並非收購、購買或認購證券的邀請或要約，亦非邀請訂立任何上述事宜的

協議，亦不可視為邀請收購、購買或認購證券的建議。本公告並非在中華人民共和國、香港

及美國或其他地區出售證券的要約。本公告所述證券並非在香港或其他地區可供公眾認購。

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：2868）

自願公告
發行人民幣債券

本公司自願發出本公告。

董事會欣然宣布，於二零一一年二月十四日，本公司、發行人（本公司的全資附屬公司）與

牽頭經辦人訂立認購協議，內容有關發行人發行人民幣1,150,000,000元的二零一四年到期

4.75%有擔保債券。

本公司自願發出本公告。

債券發行

董事會欣然宣布，於二零一一年二月十四日，本公司、發行人（本公司的全資附屬公司）與牽

頭經辦人訂立認購協議，內容有關發行人發行人民幣1,150,000,000元的二零一四年到期4.75%

有擔保債券。

據董事在作出一切合理查詢後所深知、所悉及確信，牽頭經辦人為獨立第三方。概無債券將

發售給香港的公眾人士，亦不會有任何債券將配售予本集團的任何關連人士。債券不會於任

何證券交易所上市及並未獲得評級。

債券的主要條款如下：

(a) 發行人： 首置投資控股有限公司，為本公司的全資附屬公司

(b) 本金總額： 人民幣1,150,000,000元

(c) 發行價： 債券本金額的100%

(d) 結算日期： 二零一一年二月二十一日

— 2 —

(e) 利率： 每年4.75%，須於二月二十一日及八月二十一日每半年支付一次

(f) 年期： 三年

(g) 擔保： 本公司作為擔保人，將就發行人妥為支付根據債券表明應付之所有款

項提供擔保

(h) 抵押： 發行人根據債券及本公司根據擔保的責任將以利息儲備賬戶的固定押

記作出抵押。發行人將於㶅豐（作為信託人）開立該賬戶

㶅豐為債券發行的唯一牽頭經辦人兼唯一賬簿管理人，而德意志銀行為聯席經辦人。有關債

券發行的所得款項淨額將於發行日用作為利息儲備賬戶提供資金（金額相當於發行日期後首兩

個利息期間債券的到期利息總額，作為初步最低結餘）及於將來當合適機會出現時作為可能收

購的資金及一般企業和營運資金用途。

釋義

「董事會」 指 董事會

「債券」 指 發行人將發行的人民幣1,150,000,000元二零一四年到期

4.75%有擔保債券

「債券發行」 指 發行人發行債券

「本公司」 指 首創置業股份有限公司，於中國註冊成立的股份有限公司，

其H股（股份代號：2868）於聯交所主板上市

「關連人士」 指 指具上市規則賦予的涵義

「德意志銀行」 指 Deutsche Bank AG新加坡分行

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「擔保」 指 本公司將就債券發行提供的擔保

「㶅豐」 指 香港上海㶅豐銀行有限公司

「H股」 指 本公司股本中每股面值人民幣1.00元的普通股，該等股份於

中國境外發行、在聯交所上市及以港元買賣

「香港」 指 中國香港特別行政區

— 3 —

「獨立第三方」 指 獨立於本集團及其關連人士的各方

「利息儲備賬戶」 指 就債券發行設立的利息儲備賬戶，以發行人的名義於㶅豐銀

行（作為賬戶銀行）開設

「發行人」 指 首置投資控股有限公司，為於香港註冊成立的有限公司及本

公司的全資附屬公司

「牽頭經辦人」 指 㶅豐

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國

「人民幣」 指 中國的法定貨幣人民幣

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「認購協議」 指 發行人、本公司及牽頭經辦人就債券發行訂立日期為二零一

一年二月十四日的認購協議

「%」 指 百分比

承董事會命

首創置業股份有限公司

董事長兼執行董事

劉曉光先生

中國北京

香港，二零一一年二月十五日

於本公告刊發日期，董事會成員包括執行董事劉曉光先生（董事長）、唐軍先生與及張巨興先生；

非執行董事曹桂杰女士、馮春勤先生與朱敏女士；及獨立非執行董事柯建民先生、李兆杰先生

與吳育強先生。